
２０２０年８月１９日 

各 位 

メッセナゴヤ実行委員会 

 

メッセナゴヤ２０２０開催方法変更のお知らせ 

 

２０２０年１１月４日（水）～７日（土）に開催を予定しておりました   

「メッセナゴヤ２０２０」は、新型コロナウイルスの感染拡大をうけポート  

メッセなごや（名古屋港金城ふ頭）での通常開催を中止し、ＷＥＢ上での   

「オンライン展示会」開催を決定いたしました。 

 
 

実行委員会といたしましては、各種展示会ガイドラインに沿った感染防止 

対策を講じた上での開催を目指し、実行委員会において協議を進めてまいり 

ましたが、出展者様、来場者様、関係者様の健康と安全を最優先に考えた結果、

今回は、やむを得ず通常開催を中止とさせていただく結論となりました。 

 
 

２００６年にスタートしたメッセナゴヤは、回を重ね、日本最大級の異業種 

交流展示会として多くの皆様から高い評価をいただいてまいりました。 

開催を心待ちにされていた皆様にはご迷惑をおかけして誠に申し訳ございま

せん。ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

現在、ウィズコロナ時代に対応するオンライン展示会として、「メッセナゴヤ

２０２０オンライン」の開催準備を進めております。ＡＩマッチングシステムの

活用と会期の拡大により、新たに販路開拓を希望されている企業・団体の皆様の

商談機会を可能な限り創出いたします。 

 
 

出展募集や開催概要等の詳細につきましては、後日メッセナゴヤ公式ホーム

ページ等にてご案内する予定です。 

 

 

○本件担当：名古屋商工会議所 商務交流部 ビジネスマッチングユニット 

水谷、宮崎、小林 

     TEL：052-223-5708 Mail：messenagoya@nagoya-cci.or.jp 


